
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 27 de novembre de 2023, de la conselle-
ra d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la 
qual s’aprova la primera concessió parcial de les ajudes 
previstes en el Decret 73/2023, de 19 de maig, del Con-
sell, pel qual s’aproven les bases reguladores de les aju-
des directes als col·lectius més vulnerables amb hipoteca a 
tipus d’interés variable, i es convoquen. [2023/12156]

RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2023, de la conse-
llera de Hacienda, Economía y Administración Pública, 
por la que se aprueba la primera concesión parcial de las 
ayudas previstas en el Decreto 73/2023, de 19 de mayo, 
del Consell, por el que se aprueban las bases regulado-
ras de las ayudas directas a los colectivos más vulnerables 
con hipoteca a tipo de interés variable, y se convocan. 
[2023/12156]

Vistas las solicitudes presentadas para acceder a las ayudas convo-
cadas por el Decreto 73/2023, de 19 de mayo, del Consell, por el que se 
aprueban las bases reguladoras de las ayudas directas a los colectivos 
más vulnerables con hipoteca a tipo de interés variable, y se convocan; 
se dicta la presente resolución sobre la base de los siguientes,

Antecedentes de hecho
1. La Subdirección General de Modelo Económico, como órgano 

instructor, de conformidad con lo que disponen los artículos 6, 7 y 8 del 
Decreto 73/2023, de 19 de mayo, del Consell, ha instruido el procedi-
miento de concesión de estas ayudas directas.

2. Han sido comprobadas las solicitudes para determinar su elegibi-
lidad y en su caso, la cuantía individual que les correspondería mediante 
el examen de la documentación presentada junto a las respectivas solici-
tudes, o como resultado de la subsanación de las deficiencias requeridas 
y notificadas.

3. Los datos facilitados por las personas solicitantes han sido 
contrastados con la información facilitada por la Agencia Estatal de 
la Administración Tributaria y otros organismos, según lo expresado 
por la disposición adicional primera del Decreto 73/2023, del Consell, 
regulador de la convocatoria, salvedad hecha de la condición de «no 
declarante» respecto al Impuesto sobre el patrimonio que será verificado 
en fase de control posterior.

4. Mediante Resolución de 2 de noviembre de 2023, de la consellera 
de Hacienda, Economía y Administración Pública, se aprobó la primera 
concesión parcial de las ayudas previstas en el Decreto 73/2023.

5. El órgano instructor ha elaborado y facilitado a la comisión de 
evaluación, previo a la propuesta de concesión o denegación, un infor-
me motivado que concreta el resultado de la evaluación de las solici-
tudes, la prelación de las solicitudes admitidas, y la cuantía de la sub-
vención en aquellas que se proponga la concesión, así como aquellas 
solicitudes no admitidas y su motivación. En este informe se señala que 
se ha advertido un error en el informe motivado de fecha 27 de octubre 
de 2023, que sirvió de base a la propuesta y resolución de 2 de noviem-
bre de 2023, de la consellera de Hacienda, Economía y Administración 
Pública, en la que se aprobó la primera concesión parcial de las ayudas 
previstas en el Decreto 73/2023. El citado error afecta al expediente 
HIPO/2023/00560/46, habiéndose dado por desistido en la primera reso-
lución, cuando debería aparecer como concedido.

6. Constituida formalmente la comisión de evaluación prevista en 
las bases reguladoras y reunida en su sesión de fecha 24 de noviembre 
de 2023, esta eleva al órgano competente la propuesta de resolución 
objeto de este acto.

7. Ha sido autorizada la retención del crédito adecuado y sufici-
ente con cargo a la aplicación presupuestaria 06.03.03.615.30.4, en la 
línea de subvención S1426000, por importe de 6.000.000 euros, desti-
nada a la concesión directa de ayudas de apoyo a personas físicas con 
préstamo hipotecario sobre la vivienda habitual en régimen de tipo de 
interés variable y con residencia habitual en la Comunitat Valenciana; 
habiéndose contabilizado el correspondiente documento contable con 
el número de expediente contable 2023.0046256.0000.0000.0000, de 
fecha 30.10.2023.

Fundamentos de derecho
A. Artículo 22.2. de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 

de subvenciones y el artículo 168.1.C de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

B. Decreto ley 7/2023, de 14 de abril, del Consell, de medidas extra-
ordinarias de apoyo a personas físicas vulnerables para paliar los efectos 

Vistes les sol·licituds presentades per a accedir a les ajudes convo-
cades pel Decret 73/2023, de 19 de maig, del Consell, pel qual s’apro-
ven les bases reguladores de les ajudes directes als col·lectius més vul-
nerables amb hipoteca a tipus d’interés variable, i es convoquen; es 
dicta aquesta resolució sobre la base dels següents,

Antecedents de fet
1. La Subdirecció General de Model Econòmic, com a òrgan ins-

tructor, de conformitat amb el que disposen els articles 6, 7 i 8 del 
Decret 73/2023, de 19 de maig, del Consell, ha instruït el procediment 
de concessió d’aquestes ajudes directes.

2. Han sigut comprovades les sol·licituds per a determinar la seua 
elegibilitat i si és el cas, la quantia individual que els correspondria 
mitjançant l’examen de la documentació presentada al costat de les res-
pectives sol·licituds, o com a resultat de l’esmena de les deficiències 
requerides i notificades.

3. Les dades facilitades per les persones sol·licitants han sigut con-
trastades amb la informació facilitada per l’Agència Estatal de l’Ad-
ministració Tributària i altres organismes, segons indica la disposició 
addicional primera del Decret 73/2023, del Consell, regulador de la 
convocatòria, excepció feta de la condició de «no declarant» respec-
te a l’impost sobre el patrimoni que serà verificat en fase de control 
posterior.

4. Mitjançant Resolució de 2 de novembre de 2023, de la consellera 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, es va aprovar la primera 
concessió parcial de les ajudes previstes en el Decret 73/2023.

5. L’òrgan instructor ha elaborat i facilitat a la comissió d’avalua-
ció, previ a la proposta de concessió o denegació, un informe motivat 
que concreta el resultat de l’avaluació de les sol·licituds, la prelació de 
les sol·licituds admeses, i la quantia de la subvenció en aquelles que 
es propose la concessió, així com aquelles sol·licituds no admeses i 
la seua motivació. En aquest informe s’assenyala que s’ha advertit un 
error en l’informe motivat de data 27 d’octubre de 2023, que va servir 
de base a la proposta i resolució de 2 de novembre de 2023, de la con-
sellera d’Hisenda, Economia i Administració Pública, en la qual es va 
aprovar la primera concessió parcial de les ajudes previstes en el Decret 
73/2023. L’esmentat error afecta l’expedient HIPO/2023/00560/46, i 
s’ha donat per desistit en la primera resolució, quan hauria d’aparéixer 
com a concedit.

6. Constituïda formalment la comissió d’avaluació prevista en les 
bases reguladores i reunida en la sessió de data 24 de novembre de 
2023, aquesta eleva a l’òrgan competent la proposta de resolució objecte 
d’aquest acte.

7. Ha sigut autoritzada la retenció del crèdit adequat i suficient a 
càrrec de l’aplicació pressupostària 06.03.03.615.30.4, en la línia de 
subvenció S1426000, per import de 6.000.000 euros, destinada a la 
concessió directa d’ajudes de suport a persones físiques amb préstec 
hipotecari sobre l’habitatge habitual en règim de tipus d’interés variable 
i amb residència habitual a la Comunitat Valenciana; s’ha comptabilitzat 
el corresponent document comptable amb el número d’expedient comp-
table 2023.0046256.0000.0000.0000, de data 30.10.2023.

Fonaments de dret
A. Article 22.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 

subvencions i l’article 168.1.C de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisen-
da pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

B. Decret llei 7/2023, de 14 d’abril, del Consell, de mesures extraor-
dinàries de suport a persones físiques vulnerables per a pal·liar els efec-



de la subida de los precios de la alimentación como consecuencia de la 
guerra en Ucrania y de la subida de los tipos de interés en los préstamos 
hipotecarios sobre la vivienda habitual (núm. 9578, de 19.04.2023).

C. Decreto 73/2023, de 19 de mayo, del Consell, por el que se apru-
eban las bases reguladoras de las ayudas directas a los colectivos más 
vulnerables con hipoteca a tipo de interés variable, y se convocan (núm. 
9602 / 24.05.2023).

D. Artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimi-
ento administrativo común de las administraciones públicas, sobre acu-
mulación en una misma resolución de todas las solicitudes presentadas 
en este procedimiento.

E. El artículo 8.2 del Decreto 73/2023, de 19 de mayo, del Consell, 
establece que la competencia para la resolución de estas ayudas corres-
ponderá a la persona titular de la conselleria competente en materia de 
hacienda.

F. Artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, sobre 
revocación de actos y rectificación de errores.

En consecuencia, vista la normativa relacionada y la restante de 
general y pertinente aplicación, con base a lo establecido en el propio 
artículo 8 del Decreto 73/2023, del Consell, a propuesta de la comisión 
de evaluación reunida en su sesión de 17 de noviembre de 2023, resu-
elvo:

Primero
Acordar la acumulación en esta misma resolución parcial conjunta 

todas las solicitudes incluidas en ella relacionadas con este procedimi-
ento de concesión, de conformidad con lo que dispone el artículo 57 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Segundo
Aprobar la relación parcial conjunta de personas beneficiarias que 

figuran como anexo I, incluido el expediente HIPO/2023/00560/46, 
objeto de la corrección de errores; y conceder una subvención a cada 
una de ellas por la cuantía indicada en el mismo, con cargo a la aplica-
ción presupuestaria 06.03.03.615.30.4, línea de subvención S1426000 
de los presupuestos de gastos de la Generalitat para el ejercicio 2023, 
que ascienden a un importe total de 231.600 euros.

Ello sin perjuicio de que, con posterioridad a la concesión, el órgano 
competente requiera a las personas beneficiarias para que acrediten los 
extremos declarados por otros medios distintos a los establecidos en el 
artículo 6 de las bases reguladoras.

Tercero
Basándose en dicha concesión, ordenar el pago de las ayudas, que 

se librará de una sola vez y se realizará mediante una transferencia a la 
correspondiente cuenta bancaria de los beneficiarios que han indicado 
en su solicitud.

A estos efectos se autoriza el gasto, se dispone el crédito, se reco-
noce la obligación y se propone el pago del importe que para cada caso 
se indica a las personas y entidades beneficiarias incluidas en el citado 
anexo I.

Cuarto
Aprobar la relación parcial de personas a las cuales se deniega la 

solicitud de ayuda con indicación de los motivos de denegación, que 
recoge el anexo II de esta resolución.

Quinto
Aceptar el desistimiento formulado por las personas solicitantes 

mediante solicitud expresa, declarar desistidas por no haber atendido en 
plazo un requerimiento, o por haber presentado una solicitud posterior, 
a las personas que recoge el anexo III de esta resolución; y proceder al 
archivo de las actuaciones.

Sexto
Inadmitir la solicitud presentada que figura en al anexo IV de esta 

resolución, por no seguir el procedimiento establecido en el artículo 6 
del Decreto 73/2023, de 19 de mayo, del Consell.

tes de la pujada dels preus de l’alimentació a conseqüència de la guerra 
a Ucraïna i de la pujada dels tipus d’interés en els préstecs hipotecaris 
sobre l’habitatge habitual (núm. 9578, de 19.04.2023).

C. Decret 73/2023, de 19 de maig, del Consell, pel qual s’aproven 
les bases reguladores de les ajudes directes als col·lectius més vulnera-
bles amb hipoteca a tipus d’interés variable, i es convoquen (núm. 9602 
/ 24.05.2023).

D. Article 57 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, sobre acumulació 
en una mateixa resolució de totes les sol·licituds presentades en aquest 
procediment.

E. L’article 8.2 del Decret 73/2023, de 19 de maig, del Consell, esta-
bleix que la competència per a la resolució d’aquestes ajudes correspon-
drà a la persona titular de la conselleria competent en matèria d’hisenda.

F. Article 109 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, sobre revocació 
d’actes i rectificació d’errors.

En conseqüència, vista la normativa relacionada i la resta de gene-
ral i pertinent aplicació, sobre la base del que s’estableix en l’article 8 
del Decret 73/2023, del Consell, a proposta de la comissió d’avaluació 
reunida en la sessió de 17 de novembre de 2023, resolc:

Primer 
Acordar l’acumulació en aquesta resolució parcial conjunta de totes 

les sol·licituds incloses en aquesta relacionades amb aquest procedi-
ment de concessió, de conformitat amb el que disposa l’article 57 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Segon
Aprovar la relació parcial conjunta de persones beneficiàries que 

figuren com a annex I, i concedir una subvenció a cadascuna d’aquestes 
per la quantia indicada en aquest, a càrrec de l’aplicació pressupostària 
06.03.03.615.30.4, línia de subvenció S1426000 dels pressupostos de 
despeses de la Generalitat per a l’exercici 2023, que ascendeixen a un 
import total de 231.600 euros.

Tot això sense perjudici que, amb posterioritat a la concessió, l’òr-
gan competent requerisca a les persones beneficiàries perquè acrediten 
els extrems declarats per altres mitjans diferents als establits en l’article 
6 de les bases reguladores.

Tercer
Basant-se en aquesta concessió, ordenar el pagament de les ajudes, 

que es lliurarà d’una sola vegada i es realitzarà mitjançant una transfe-
rència al corresponent compte bancari dels beneficiaris que han indicat 
en la sol·licitud.

A aquest efecte s’autoritza la despesa, es disposa el crèdit, es reco-
neix l’obligació i es proposa el pagament de l’import que per a cada 
cas s’indica a les persones i entitats beneficiàries incloses en l’esmentat 
annex I.

Quart
Aprovar la relació parcial de persones a les quals es denega la sol-

licitud d’ajuda amb indicació dels motius de denegació, que recull l’an-
nex II d’aquesta resolució.

Cinqué
Acceptar el desistiment formulat per les persones sol·licitants mit-

jançant sol·licitud expressa, declarar desistides per no haver-hi atés en 
termini un requeriment, o per haver presentat una sol·licitud posterior, 
a les persones que recull l’annex III d’aquesta resolució, i procedir a 
l’arxivament de les actuacions.

Sisé
Inadmetre la sol·licitud presentada que figura en l’annex IV 

d’aquesta resolució, per no seguir el procediment establit en l’article 6 
del Decret 73/2023, de 19 de maig, del Consell.



Séptimo
Ordenar la notificación de esta resolución y sus anexos a las per-

sonas interesadas mediante su publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, así como en la página web de la Generalitat 
Valenciana (www.gva.es), en el apartado correspondiente a la Conse-
lleria de Hacienda, Economía y Administración Pública, de acuerdo 
con lo dispuesto en los artículos 8.1.d y 9.3 del Decreto 73/2023, de 19 
de mayo, del Consell.

Octavo
Los expedientes de concesión de subvenciones no se someterán 

a la fiscalización previa de la Intervención General, pero serán obje-
to de control financiero o, en su caso, de auditoría pública, que serán 
ejercidos conforme a lo previsto en la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones. 
En relación con ello, entre otras, son obligaciones de los beneficiarios:
§ Someterse a la normativa sobre supervisión, seguimiento y 

control de subvenciones, así como a facilitar toda la documentación 
requerida por el órgano instructor del procedimiento.
§ Facilitar cuantos datos e información, en cuestiones relacionadas 

con la subvención concedida, le sea requerido por el órgano instructor.
§ Someterse a las actuaciones de control financiero previstas en 

los artículos 113 y siguientes de la Ley 1/2015, y en los artículos 44 y 
siguientes de la Ley 38/2003, así como las que puedan llevar a cabo la 
Generalitat y otros órganos de control.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante la consellera 
de Hacienda, Economía y Administración Pública, en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su notificación, de acuerdo 
con lo que establecen los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas; o recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala Contenciosa-Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, computado en los 
mismos términos, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 27 de noviembre de 2023.– La consellera de Hacienda, 
Economía i Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

Seté
Ordenar la notificació d’aquesta resolució i els annexos a les per-

sones interessades mitjançant la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, així com en la pàgina web de la Generalitat 
Valenciana (www.gva.es), en l’apartat corresponent a la Conselleria 
d’Hisenda Economia i Administració Pública, d’acord amb el que es 
disposa en els articles 8.1.d i 9.3 del Decret 73/2023, de 19 de maig, 
del Consell.

Huité
Els expedients de concessió de subvencions no se sotmetran a la fis-

calització prèvia de la Intervenció General, però seran objecte de control 
financer o, si és el cas, d’auditoria pública, que seran exercits conforme 
al que es preveu en la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions. En relació amb això, entre 
altres, són obligacions de les persones beneficiàries:
§ Sotmetre’s a la normativa sobre supervisió, seguiment i control 

de subvencions, així com a facilitar tota la documentació requerida per 
l’òrgan instructor del procediment.
§ Facilitar quantes dades i informació, en qüestions relacionades 

amb la subvenció concedida, li siga requerit per l’òrgan instructor.
§ Sotmetre’s a les actuacions de control financer previstes en els 

articles 113 i següents de la Llei 1/2015, i en els articles 44 i següents 
de la Llei 38/2003, així com les que puguen dur a terme la Generalitat 
i altres òrgans de control.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant la conse-
llera d’Hisenda, Economia i Administració Pública, en el termini d’un 
mes, a comptar des de l’endemà de la notificació, d’acord amb el que 
estableixen els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques; o recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana en el termini de dos mesos, computat en els mateixos termes, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 27 de novembre de 2023.– La consellera d’Hisenda, Eco-
nomia i Administració Pública: Ruth María Merino Peña.





























Codi
Código

Descripció
Descripción
La residència habitual o el domicili fiscal de la persona sol·licitant no està a la Comunitat Valenciana
La residencia habitual o el domicilio fiscal de la persona solicitante no está en la Comunitat Valenciana
La persona sol·licitant no té un préstec hipotecari per a adquisició d'habitatge habitual
La persona solicitante no tiene un préstamo hipotecario para adquisición de vivienda habitual
La persona sol·licitant no té un préstec hipotecari en règim d'interés variable per a l'adquisició d'habitatge habitual
La persona solicitante no tiene un préstamo hipotecario en régimen de interés variable para la adquisición de vivienda habitual
El préstec hipotecari no s'ha formalitzat abans de 30 de juny de 2022
El préstamo hipotecario no se ha formalizado antes de 30 de junio de 2022
El tipus d'interés variable del préstec hipotecari no s'ha revisat després de l'1 d'abril de 2022
El tipo de interés variable del préstamo hipotecario no se ha revisado después del 1 de abril de 2022
L'import nominal concedit del préstec hipotecari és superior a 240.000 euros
El importe nominal concedido del préstamo hipotecario es superior a 240.000 euros
Els ingressos bruts anuals de la unitat familiar en 2021 superen els 33.600 euros
Los ingresos brutos anuales de la unidad familiar en 2021 superan los 33.600 euros
La càrrega financera en els últims dotze mesos pel préstec hipotecari no supera el 40 % dels ingressos nets anuals per a ingressos bruts anuals 
inferiors o iguals a 25.200 euros
La carga financiera en los últimos doce meses por el préstamo hipotecario no supera el 40 % de los ingresos netos anuales para ingresos brutos 
anuales inferiores o iguales a 25.200 euros
La càrrega financera en els últims dotze mesos pel préstec hipotecari no supera el 50 % dels ingressos anuals per a ingressos bruts anuals 
inferiors o iguals a 33.600 euros i superiors a 25.200 euros
La carga financiera en los últimos doce meses por el préstamo hipotecario no supera el 50 % de los ingresos anuales para ingresos brutos 
anuales inferiores o iguales a 33.600 euros y superiores a 25.200 euros
La persona sol·licitant no està al corrent en els pagaments del préstec hipotecari objecte de l'ajuda (quotes corresponents als dotze mesos 
anteriors a la presentació de la sol·licitud)
La persona solicitante no está al corriente en los pagos del préstamo hipotecario objeto de la ayuda (cuotas correspondientes a los doce meses 
anteriores a la presentación de la solicitud)
La persona sol·licitant és declarant de l'impost sobre el patrimoni
La persona solicitante es declarante del impuesto sobre el patrimonio
La referència cadastral de la sol·licitud no coincideix amb el domicili fiscal o la residència habitual
La referencia catastral de la solicitud no coincide con el domicilio fiscal o la residencia habitual
La persona sol·licitant o alguna altra de la unitat familiar, estant obligada, no ha presentat la declaració de la renda en 2021
La persona solicitante o alguna otra de la unidad familiar, estando obligada, no ha presentado la declaración de la renta en 2021
La data declarada de formalització del préstec hipotecari no coincideix amb la documentació aportada
La fecha declarada de formalización del préstamo hipotecario no coincide con la documentación aportada
El nominal del préstec declarat no coincideix amb la documentació aportada
El nominal del préstamo declarado no coincide con la documentación aportada
La data declarada de l'última versió del tipus d'interés variable no coincideix amb la documentació aportada
La fecha declarada de la última versión del tipo de interés variable no coincide con la documentación aportada
La càrrega financera dels últims dotze mesos pel préstec hipotecari indicada en la sol·licitud no coincideix amb la documentació aportada

La carga financiera de los últimos doce meses por el préstamo hipotecario indicada en la solicitud no coincide con la documentación aportada

Les dades de la unitat familiar declarats en el formulari de la sol·licitud presentada no coincideixen amb els inclosos en l'Annex II de la 
sol·licitud (autoritzacions de la resta d'integrants de la unitat de convivència)
Los datos de la unidad familiar declarados en el formulario de la solicitud presentada no coinciden con los incluidos en el Anexo II de la 
solicitud (autorizaciones del resto de integrantes de la unidad de convivencia)
La persona sol·licitant o algun membre de la seua unitat familiar consta com a membre de la unitat familiar d'una altra sol·licitud
La persona solicitante o algún miembro de su unidad familiar consta como miembro de la unidad familiar de otra solicitud
No s'ha presentat declaració responsable dels integrants de la unitat familiar a 31 de desembre de 2022 en la qual es presta consentiment per 
a l'obtenció de les dades necessàries, en poder de les administracions públiques, per a la concessió de l'ajuda
No se ha presentado declaración responsable de los integrantes de la unidad familiar a 31 de diciembre de 2022 en la que se presta 
consentimiento para la obtención de los datos necesarios, en poder de las administraciones públicas, para la concesión de la ayuda

No s'ha presentat certificat o documentació justificativa de l'entitat financera prestadora
No se ha presentado certificado o documentación justificativa de la entidad financiera prestamista
No s'ha presentat rebut de l'impost sobre Béns immobles (IBI) de l'exercici 2021 sobre l'habitatge habitual en garantia del préstec hipotecari

No se ha presentado recibo del impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI) del ejercicio 2021 sobre la vivienda habitual en garantía del préstamo 
hipotecario
Ja existeix subvenció concedida sobre préstec hipotecari per al mateix habitatge
Ya existe subvención concedida sobre préstamo hipotecario para la misma vivienda
No s'ha presentat autorització de representació de la persona que apareix com a representant en la sol·licitud i aquesta persona no es troba 
donada d'alta, en el moment de presentació de la sol·licitud, com a representant ni en el registre de representants de la Generalitat ni en el 
registre d'apoderaments de l'Estat
No se ha presentado autorización de representación de la persona que aparece como representante en la solicitud y dicha persona no se 
encuentra dada de alta, en el momento de presentación de la solicitud, como representante ni en el registro de representantes de la 
Generalitat ni en el registro de apoderamientos del Estado
La referència cadastral de l'habitatge objecte del préstec hipotecari apareix en un altre expedient
La referencia catastral de la vivienda objeto del préstamo hipotecario aparece en otro expediente

5

7

24

25

14

15

16

17

18

19

MOTIUS DE DENEGACIÓ
MOTIVOS DE DENEGACIÓN

20

21

22

23

8

9

10

11

12

13

1

2

3

4

6




























		2023-12-01T12:59:05+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




